
 

 

 

 

 

 

Poznań, 31 lipca 2015 r. 
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    W imieniu Zarządu Związku, który obradował w Starym Sączu 24 lipca br., pozwalam 
sobie przekazać na ręce Pani Marszałek i Pani Premier poniższe stanowisko wobec 
trwających prac nad poselskim projektem ustawy o powiecie metropolitalnym. 

   Poselski projekt ustawy został skierowany do Sejmu dwa lata temu i otrzymał numer 
druku 2107. Wobec tego projektu organizacje samorządowe zajęły jednoznacznie 
negatywne stanowisko, podkreślając zasadnicze błędy w nim zawarte, zarówno o 
charakterze ustrojowym jak i dotyczące sposobu przekazywania temu „powiatowi” 
zadań, majątku oraz środków finansowych. 

   W ostatnich tygodniach, po niemal dwóch latach bezczynności, podkomisja powo-
łana do rozpatrzenia tego projektu nagle podjęła prace i realizuje je w bardzo szyb-
kim tempie, które w zasadzie uniemożliwia poważne odniesienie się do ich wyników. 
Pobieżna obserwacja wciąż nowych wersji „urobku” podkomisji pozwala z jednej stro-
ny dostrzec zamiar usunięcia pierwotnych mankamentów projektu, jednak pozostają 
w niej zapisy, które są nadal wysoce kontrowersyjne. 

   Do najbardziej kontrowersyjnych rozwiązań, proponowanych obecnie przez podko-
misję dla związku metropolitalnego, należy wyłanianie zgromadzenia tego związku w 
drodze wyborów bezpośrednich. Rozwiązanie takie, które ustrojowo dotyczy jedynie 
wyboru organów przedstawicielskich państwa i jednostek samorządu terytorialnego, 
jest nie do przyjęcia, ponieważ powoduje ono w istocie utrzymanie przez ten związek 
głównej cechy odrębnej wspólnoty samorządowej, uniemożliwiając jednocześnie wydele-
gowanie do zgromadzenia związku przedstawicieli tworzących go jednostek.  

   Także inne proponowane rozwiązania wymagają ich oceny przez praktyków, zwłaszcza 
tych, którzy od lat - mimo braku oczekiwanych regulacji ustawowych - organizują współ-
działanie gmin i powiatów w metropolitalnych obszarach funkcjonalnych. Ku naszemu 
zaskoczeniu podkomisja w ogóle nie odnosi się do tych działań, ignorując osiągnięty 
w tym zakresie przez samorządy dorobek. 

   W tej sytuacji oczekujemy na ewentualne kontynuowanie prac nad tak ważnym ustro-
jowo projektem tylko w takim trybie, by najbardziej zainteresowani mogli w nich 
uczestniczyć w sposób właściwy dla znaczenia projektowanych regulacji, w tym także – 
a może przede wszystkim – poprzez przeprowadzenie konsultacji z tymi, których one 
dotyczą w największym stopniu: z mieszkańcami obszarów metropolitalnych. 

Z wyrazami szacunku 

 

Zygmunt Frankiewicz 
PREZES ZWIĄZKU 
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